
   

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 
Scuola di Istruzione Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado 

Via Perasso n° 2 - 97018 SCICLI (RG) - C.F. 81000610881 

COD. MIN. RGIC82600R - Tel. 0932/831464 - Fax 0932/831314 –  

E-mail: rgic82600r@istruzione.it  pec: rgic82600r@pec.istruzione.it 

SITO WEB DELLA SCUOLA : www.icgiovannidantoni.gov.it 
 

All’ Albo Pretorio 

Sito web 

 

 

 

 

Oggetto: Determina Servizio mensa per FSE ,Fondi Strutturali 2014-2020 FSE. Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento". Avviso pubblico numero AOODGEFID/0001953 prot. del 21 febbraio 2017,  

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-528, “A scuola tutti insieme”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 206 del 10/01/2018, del 

Dipartimento per la Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di Edilizia 

Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, 

programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione 

sociale del precitato Ministero, con la quale è stato autorizzato e finanziato il progetto di cui 

all’Avviso M.I.U.R. numero AOOGDEFID/1953 di protocollo del 21 febbraio 2017, Avviso 

pubblico per il miglioramento delle competenze chiave degli alliei, Asse I, Istruzione, Fondo 

Sociale Europeo (FSE), progetto cui è stato assegnato il seguente codice 10.2.2A-FSEPON-SI-

2017-528;   

Viste le Deliberazioni adottate dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto per quanto in 

argomento;     

Visti i consequenziali adempimenti derivanti da quanto fin qui riportato; 

Visto il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2018, definitivamente approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 5 febbraio 2018, verbale numero 10, delibera numero 43; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che“le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

mailto:rgic82600r@istruzione.it
mailto:rgic82600r@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannidantoni.gov.it/




   

 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 

economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R. 

AOODGEFID/31732 di protocollo del 25 luglio 2017 ed a quanto alla stessa allegato; 

TENUTO CONTO delle disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei per il periodo 2014-2020; 

 

CONSIDERATA la necessità di dover garantire agli alunni iscritti ai 9 moduli del PON in oggetto 

un servizio adeguato di mensa; 

DECRETA 

Di pubblicare un avviso pubblico, al fine di poter reperire il servizio di mensa scolastica per la 

realizzazione dei moduli di scuola primaria e secondaria di 1° grado per un totale di n. 1240 pasti di 

cui n. 70 ricadenti nelle gratuità al costo di € 7,00 (IVA compresa) a pasto quale base d’asta. 

 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

F.to Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 
                Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e  

                   Sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo  

                                                                                                                                                            del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993  
 


		2019-02-07T09:35:12+0000
	LA MARCA MARIA GABRIELLA




